Sidsteierm

Die Vlelfalt der Steiermark.

QUALITATSWEIN STEIERMARK



Wein Genuss aus Graz

Unter dem Label FALTER EGO lanciert Hannes Sabathi die Grazer Stadtweine. Das Besondere daran: die Trauben wachsen auf
Grazer Boden, wo seit dem 12. Jahrhundert urkundlich dokumentiert ein Weinberg war. Diese Weinbauhistorie geriet beinahe in
Vergessenheit. Jetzt wurde der Grazer Weinberg revitalisiert. Die Natur dankt der Revitalisierung des Kehlbergs mit dem
Wiederauftreten der Osterluzei Pflanze und dem dazu gehdérenden Falter.

Ihm zu Ehren hat der sudsteirische Winzer den Grazer Stadtwein FALTER EGO getauft.

Gelber Muskateller

0,751 | 12,0% Alkohol JG 2023 euro 45
FALTER EGO

Sauvignon Blanc Grazer Stadtwein

0,751 | 12,5% Alkohol JG 2022 euro 39

Grauburgunder Ried Kehlberg A v
0,751 | 13,5% Alkohol JG 2021/22 o T - ) euro 58

Sauvignon Blanc Ried Kehlberg W\ .
0,751 | 13,5% Alkohol JG 2021 IQ b o 1 | euro 58
Hannes SABATHI

Merlot Ried Kehlberg JG 2018 euro 42
0,751 | 13,5% Alkohol



was critheres

Sauvignon blanc ,Ried Kranachberg” 2017 — Sattlerhof

Chardonnay ,,Ried Grassnitzberg” 2018 — Weingut Polz

Blaufrankisch Perwolf 2003 — Weingut Krutzler — Deutschschiitzen

Zweigelt Olivin 1998 — Weingut Winkler Hermaden — Kapfenstein

Cabernet Merlot 1013 2007 — Weingut Feiler Artinger — Rust
Blaufrankisch Ried Diirrau 2004 — Wein Weninger — Horitschon
Bela Rex 2017 — Gesellmann — Deutschkreuz

Opus Eximum 2020 — Gesellmann — Deutschkreuz

1,51t

1,51t

1,51t
1,51t
1,51t
1,51t
1,51t

1,51t

euro 190

euro 170

euro 320

euro 290

euro 190

euro 210

euro 240

euro 160



Golles - Riegersburg

Alter Apfel
Hirschbirne

Hochstrasser - Mooskirchen
Alter Apfel

Alte Zwetschke
Holunderbrand
Schlehenbrand

Grappa

Bepi Tosolini Udine

Poli Venetien
Nonino Friaul

Zacapa
Diplomatico
Pampero
Don Papa
Plantation XO
Bumbu XO

,Guatemalia“
,Venezuela”
,Venezuela”
,,Philippinien”
,Barbados”
,Panama“

7,00
7,00

7,00
11,00
7,00
7,00

8,00
7,00
7,00

8,00
7,00
6,00
7,00
7,00
7,00



WEISSWE' NE. Oste rrEiCh . alle welne enthalten Sulfite

WELSCHRIESLING

Hofer vulgo Godlsima| Sausal — Stidsteiermark DAC
Ried Aunberg Platzer | Tieschen —Steiermark DAC

Scheucher | Labuttendorf — Stdsteiermark DAC

WEISSBURGUNDER

Scheucher | Labuttendorf — Stdsteiermark DAC
Neumeister Bio | Straden — Vulkanland Steiermark DAC
Frauwallner| Straden — Vulkanland DAC

Potzinger | Ratsch a.d.W — Stdsteiermark DAC

Krispel | Straden — Vulkanland DAC

Siimling £8 - SCHEURERE

Scheucher | Labuttendorf — Stdsteiermark DAC

0,751
0,751

0,751

0,751
0,751
0,751
0,751

0,751

0,75 |

12,5% Alkohol
11,5% Alkohol

10,5% Alkohol

12,5% Alkohol
12,5% Alkohol
12,5% Alkohol
12,5% Alkohol

12,5% Alkohol

12,5% Alkohol

1G 2023

1G 2022

1G 2023

1G 2024

1G 2022

1G 2024

1G 2024

1G 2024

1G 2024

euro 27

euro 29

euro 27

euro 33

euro 44

euro 36

euro 39

euro 39

euro 33



SAUVIGNON BLANC

Gollenz | Tieschen — Vulkanland Steiermark DAC 0,751
Scheucher | Labuttendorf — Stidsteiermark DAC 0,751
Krispel | Straden — Vulkanland Steiermark DAC 0,751
Potzinger | Ratsch a.d.W — Sudsteiermark DAC 0,751
Neumeister BIO | Vulkanland Steiermark DAC 0,751
Tement | Kalk & Kreide — Stidsteiermark DAC 0,751

O’'Everybody’s Darling / Michael Lameraner & Adi Weiss
Walter Skoff, Ried Obegg Stidsteiermark DAC 0,751

Erwin Sabathi | Ried Poharnig - Erste STK — Stidsteiermark DAC
Falstaff (94 Punkte) 0,751

Erwin Sabathi | Ried POssnitzberg - GroRRe STK — Slidsteiermark DAC
Falstaff (95 Punkte) 0,751

Walter Skoff | Ried Obegg — Grosse STK Siidsteiermark DAC
Falstaff (93 Punkte) 0,751

Tement | Ried Zieregg Grosse STK — Siidsteiermark DAC
Falstaff (98 Punkte) 0,751

12,5% Alkohol
12,5% Alkohol
12,0% Alkohol
12,0% Alkohol
12,0% Alkohol

12,5% Alkohol

13,0% Alkohol

13,0% Alkohol

13,0% Alkohol

14,0% Alkohol

13,5% Alkohol

1G 2022

1G 2023

1G 2024

1G 2023

1G 2022

1G 2021

JG 2019

1G 2022

1G 2022

1G 2020

JG 2015

euro

euro

euro

euro

euro

euro

euro

euro

euro

euro

39

39

42

45

50

48

55

58

65

60

euro 130



MUSKATELLER

Potzinger | Ratsch a.d.W — Stdsteiermark DAC
Repolusk | Leutschach a.d.W — Siidsteiermark DAC

Ried Oberglanz Repolusk| Leutschach a.d.W. — Siidsteiermark

GRAUBURGUNDER

Krispel| Straden — Vulkanland Steiermark DAC
Neumeister Bio | Straden — Vulkanland Steiermark DAC

Scheucher | Labuttendorf — Stidsteiermark DAC

SCHILCHER

Lazarus | St. Stefan ob Stainz — Weststeiermark DAC

UHUDLER

Familie Hallemann | Kénigsdorf — Burgenland

0,751
0,751

0,751

0,751
0,751

0,751

0,751

0,75 |

12,5% Alkohol
11,5% Alkohol

11,5% Alkohol

12,5% Alkohol
13,0% Alkohol

13,0% Alkohol

12,0% Alkohol

10,0% Alkohol

1G 2023

1G 2024

1G 2022

1G 2023

1G 2023

1G 2024

1G 2022

1G 2022

euro 45

euro 39

euro 42

euro 42

euro 49

euro 42

euro 33

euro 33



GRUNER VELTLINER

Domane Wachau - Federspiel | Diirnstein — Wachau
Hirtzberger ,,Rotes Tor”“ — Smaragd | Spitz - Wachau

Jamek ,Joching” — Smaragd | WeiRenkirchen - Wachau

MORILLON / cmmiovwm@

Tement | Muschelkalk — Stidsteiermark DAC
Polz | Strass — Stidsteiermark DAC
Kerschbaum ,,Reserve” | Horitschon — Burgenland

Stiegelmar ,Ried Hochécker” | Gols — Burgenland

Riesling,
Domane Wachau - Federspiel | Diirnstein — Wachau

Hofer vulgo Godlsima| Sausal — Slidsteiermark DAC

Briindlmayer ,Ried Seeberg” | Langenlois - Kamptal

0,751
0,751

0,751

0,751
0,75
0,751

0,751

0,751
0,751

0,75 |

12,0% Alkohol
13,5% Alkohol

13,5% Alkohol

12,0% Alkohol
12,5% Alkohol
12,5% Alkohol

13,5% Alkohol

12,0% Alkohol
13,5% Alkohol

12,5% Alkohol

1G 2024

1G 2023

1G 2022

1G 2022

1G 2023

1G 2023

1G 2022

1G 2024

1G 2022

1G 2021

euro 35

euro 99

euro 84

euro 49

euro 45

euro 49

euro 45

euro 35

euro 32

euro 69



.ROTWEINE.Osterreich.

BLAUFRANKISCH

Pittnauer | Gols — Burgenland

Nittnaus | Gols -Kalk und Schiefer — Burgenland

Cobernet Sauviamnon

Thaller | GroBwilfersdorf — Vulkanland Steiermark
Salzl Selection | Seewinkelhof — Burgenland

Stiegelmar ,Ried Kalbskopf” | Gols — Burgenland

ZLWEIGELT

Glatzer Dornenvogel | Gottlesbrunn — Niederdsterreich
Artner | Rubin Carnuntum — Burgenland

P6ckl| Monchhof — Burgenland

Kerschbaum | Horitschon — Burgenland

OLIVIN
Winkler-Hermaden | Kapfenstein — Sidoststeiermark

0,751

0,751

0,751
0,751

0,751

0,751
0,751
0,751

0,751

0,751

| 13,5% Alkohol

| 12,5% Alkohol

| 12,5% Alkohol
| 14,0% Alkohol

| 13,5% Alkohol

| 12,5% Alkohol
| 12,0% Alkohol
| 12,5% Alkohol

| 12,5% Alkohol

| 14,0% Alkohol

JG 2019

1G 2021

1G 2022

1G 2022

JG 2019

JG 2019

JG 2020

1G 2021

JG 2020

JG 2019

euro 33

euro 36

euro 39

euro 39

euro 48

euro 42

euro 36

euro 36

euro 36

euro 55



MERLOT

Aumann Reserve | Tribuswinkel — Niederdsterreich

Salzl Reserve | Seewinkelhof — Burgenland

Cuveée

Heideboden
Stiegelmar | Gols — Burgenland

Ried Luss
Stiegelmar | Gols — Burgenland
Merlot, Cabernet Sauvignon

BIG JOHN
Scheibelhofer | Andau - Burgenland
Zweigelt, Cabernet Sauvignon, Pinot Noir

PANNOBILE Bio
Andreas Gsellmann | Gols - Burgenland
Zweigelt, Blaufrankisch

1000 X
Feiler Artinger | Rust — Burgenland
Cabernet Franc | Merlot | Cabernet Sauvigno

SOLITAIRE
Feiler Artinger | Rust — Burgenland
Blaufrankisch | Merlot | Cabernet Franc

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,75 |

0,751

0,751

| 14,5% Alkohol

| 14,0% Alkohol

| 13,5% Alkohol

| 14,0% Alkohol

| 14,0% Alkohol

| 13,0% Alkohol

| 13,0% Alkohol

| 13,0% Alkohol

1G 2021

1G 2020

1G 2021

1G 2021

1G 2022

JG 2011

JG 2013

1G 2017

euro 39

euro 50

euro 36

euro 40

euro 45

euro 78

euro 90

euro 100



ARACHON T.FX.T

Familien Szemes, F.X. Pichler und Tement | Horitschon - Burgenland

Blaufrankisch, Zweigelt, Merlot , Cabernet Sauvignon

TERRA O.
Heinrich | Deutschkreutz — Burgenland
Blaufrankisch | Cabernet Sauvignon | Merlot | Syrah

AB ERICO
Igler | Deutschkreutz — Burgenland
Blaufrankisch | Merlot | Zweigelt

IMPRESARIO
Kerschbaum | Horitschon — Burgenland
Blaufrankisch | Merlot | Cabernet Sauvignon | Zweigelt

FOREVER
Kirnbauer | Deutschkreutz — Burgenland
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc

GABARINZA
Gsellmann Andreas| Gols — Burgenland
Blaufrankisch | Merlot | Zweigelt

Admiral
Josef Pockl | Gols — Burgenland
Zweigelt| Merlot|Blaufrénkisch | Syrah | Cabernet Sauvignon

M1
Markowitsch | Gols — Burgenland
Merlot | Blaufrankisch

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,75 |

13,5% Alkohol

14,0% Alkohol

13,5% Alkohol

13,5% Alkohol

13,5% Alkohol

13,0% Alkohol

13,5% Alkohol

13,5% Alkohol

JG 2019

JG 2018

1G 2016

JG 2018

1G 2017

1G 2017

JG 2002

1G 2016

euro 90

euro 75

euro 72

euro 70

euro 136

euro 72

euro 150

euro 160



.WEINE.aus der Ferne.

(TALIEN

MASI CAMPOFIORIN
Masi | Venetien

Brunello di Montalcino
Montalcino

Amarone della Valpolicella D.O.C.G
Speri | Verona

AUSTRALIEN

SHIRAZ
Eaglehawk | Barossa Valley

CHILE

CABERNET SAUVIGNON Reserva
Cremaschi Furlotti | Maule Valley — Chile

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

13,0% Alkohol

14,0% Alkohol

15,0% Alkohol

13,5% Alkohol

13,0% Alkohol

JG 2014

JG 2011

1G 2017

1G 2021

JG 2015

euro 58

euro 90

euro 110

euro 40

euro 42



Frankyelch

Chablis
Chatron et Trébuchet

Macon Villages

Chatron et Trébuchet

ROT

CHATEAU CISSAC Cru Bourgeois Superieur

Haut Medoc | Bordeaux

75% Cabernet Sauvignon, 20% Merlot, 5% Petit Verdot

BORDEAUX ROUGE Chateau Pierrail

Roc Blanc
Benjamin de Rothschild ,,Gran vin de Bordeaux”

Margoux
Chateau du Tetre ,,Bordeaux”

Chateau Cantin
Saint Emillion Grand Cru

Chateau la Boutignane
Corbiéres BIO

Chateauneuf du Pape
Cotes du Thone Méridionale

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,75 |

0,75 |

0,75 |

| 12,0% Alkohol

| 12,5% Alkohol

| 13,0% Alkohol

| 13,0% Alkohol

| 13,0% Alkohol

| 13,0% Alkohol

| 13,0% Alkohol

| 13,0% Alkohol

| 14,5% Alkohol

1G 2021

1G 2022

JG 2012

JG 2015

JG 2012

1G 2012

1G 2021

1G 2022

JG 2015

euro 36

euro 36

euro 45

euro 45

euro 87

euro 125

euro 65

euro 65

euro 95



SPANIEN

Sela RIOJA DOC
Bodegas Roda Haro | Spanien 0,751 | 13,5% Alkohol 1G 2019 euro 45

Castillo de Aresan
Tempranillo 0,751 | 13,5% Alkohol JG 2021 euro 65

Sudafrikn

Sroot Constantia
Constantia Rood 0,751 | 13,5% Alkohol JG 2014 euro 45

Klawer Cellars
Pinotage 0,751 | 13,5% Alkohol JG 2015 euro 72

SUSSWEIN.DESSERTWEIN

Beerenauslese | Kracher - llimitz 0,3751] 11,0% Alkohol JG 2020 euro 38

Muskat Ottonel Spétlese | Stiegelmar - Gols 0,751 | 11,0% Alkohol 1G 2022 euro 38



SEKT.SCHAUMWEINE.CHAMPAGNER

Pavadies Frizzanke ralter Ego 0,75 |
Heclkee V\/‘([V/LZZQ WEE Scheucher 0,75 |
BIO Frizzawnte Szigeti Sektkellerei 0,75 |

Crémant de %OI/LYQOQ WWE Chardonnay Brut 0,75 |

Crémant de Bourgogng pinot Noir 0751
Crémant de BoUrg0one Brut Rose 0,75
Moet § Chandon tmp@rim Epernay 0,75 |
Moet § Chandown ICE 0,751
Pol Roojer Reserve Epernay 0,75 |

sSparkling Thee Bubble ,ALKOHOLFREI®

Weingut Regele | Ehrenhausen 0,751

11,5% Alkohol

11,0% Alkohol

11,5 % Alkohol

11,5 % Alkohol

11,5 % Alkohol

11,5 % Alkohol

12,0 % Alkohol

12,0 % Alkohol

12,5 % Alkohol

euro

euro

euro

euro

euro

euro

40

36

40

50

55

55

euro 110

euro 140

euro

euro

85

36



..Elnfach anders...

Nevburoer

2019 euro 48

Jakob und Gilinther Schénberger, Weingut Schénberger,
Morbisch, Burgenland
13%vol. 36 Monate im gebrauchten kleinen Holz, unfiltriert

Sult Lleu-DLt

2015 euro 52
(50% Sauvignon, 50% Morillon)

Hartmut Aubell, Weingut Rebenhof Aubell,
Glanz an der WeinstralRe (Stdsteiermark)
12%uvol. 24 Stunden auf der Maische, Sauvignon im Stahltank,
Morillon im gebrauchten Barrique, unfiltriert

Gelber Muskateller vom Opok
2021 euro 45
Herbert Sternat, Weingut Sternat-Lenz

SchloRberg (Stdsteiermark)
11%vol. 12 Monate im kleinen Akazienholzfass, unfiltriert

Rozsa Petsovits Rose

2021 euro 36
(Syrah/Zweigelt/Pinot Noir/Blaufrankisch)

Franz Weninger, Weingut Weninger, Horitschon
12,5%vol. 12 Monate im grolRen Holzfass

Mortlllon vom OpoR

2021 euro 48

Winzer — Ewald Tscheppe, Weingut Werlitsch,
Glanz an der WeinstraRe
12,5%vol. 18 Monate im groBen Holzfass, unfiltriert

Meln Weln 2018

2018 euro 48.-
ORANGE Cuvee —Wein Pronegg — Leutschach
12,5%vol.

Sauvignon blanc Pilkapolonica

2021 euro 45.-
Wein Pronegg — Leutschach
12,5%vol.



